
 

 PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDOOO   MMMUUUNNNIIICCCÍÍÍPPPIIIOOO   DDDEEE   AAARRRAAARRRAAAQQQUUUAAARRRAAA   
SSSeeecccrrreeetttaaarrriiiaaa   dddeee   OOObbbrrraaasss   eee   SSSeeerrrvvviiiçççooosss   PPPúúúbbbllliiicccooosss   

* GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS * 

Edital de Intimação de Limpeza de Passeios Públicos nº. 112 de 08/04/2021 
 

Limpeza de passeios públicos situados dentro do perímetro urbano do Município. 
                                   Por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, e nos Termos do artigo 6, 
Capítulo II, da Lei Complementar nº. 18 de 22 de Dezembro de 1997, e alterações vigentes. 
                                   FAZ SABER aos proprietários, titulares de domínio útil ou possuidores, a qualquer título de imóveis localizados na sede 
do município, abaixo relacionados, em virtude da não localização dos mesmos através dos endereços constantes no Cadastro Municipal, que 
ficam INTIMADOS, por meio deste, a conservarem em perfeito estado de asseio seus passeios públicos, livres de mato, lixo, detritos, entulhos 
ou qualquer outro material nocivo a vizinhança e à coletividade, tendo para tal o prazo de 10 (dez) dias a contar dessa publicação. Findo o 
referido prazo sem que ocorra a realização dos serviços, a Prefeitura, através de seu Departamento Competente, aplicará multa correspondente a 
01 (UMA) UFM (Unidade Fiscal Municipal) POR METRO LINEAR, acrescida progressivamente de 100% (cem por cento) nos casos de 
reincidência, de acordo com § 2º, artigo 153, da referida lei. 
 

PROPRIETÁRIO INSCRIÇÃO CADASTRAL ENDEREÇO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO PROPRIETÁRIO 

CONDOMINIO TROPICAL 
SHOPPING CENTER 

ARARAQUARA 

 

0960931 R MIGUEL CORTEZ Nº 50 SUCONASA (VL) 
ARARAQUARA SP CEP 14807-066 

RUA MIGUEL CORTEZ Nº 50 VL 
SUCONASA ARARAQUARA SP CEP 14807-

066 

 
 

TATIANE FINI DE OLIVEIRA MESSIANO 
GERENTE DE FISCALIZAÇÃO 

 
 



 

 
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDOOO   MMMUUUNNNIIICCCÍÍÍPPPIIIOOO   DDDEEE   AAARRRAAARRRAAAQQQUUUAAARRRAAA   

SSSeeecccrrreeetttaaarrriiiaaa   dddeee   OOObbbrrraaasss   eee   SSSeeerrrvvviiiçççooosss   PPPúúúbbbllliiicccooosss   
* GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS * 

Edital de Intimação de Limpeza de Terreno nº. 111  de 08/04/2021  
 

Limpeza de terrenos situados dentro do perímetro urbano do Município. 
                                   Por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, e nos Termos dos artigos 
148 e 149, Capítulo X, da Lei Complementar nº. 18 de 22 de Dezembro de 1997, Lei Complementar nº 902 de 04 de abril de 2019 e alterações 
vigentes. 
                                   FAZ SABER aos proprietários, titulares de domínio útil ou possuidores, a qualquer título de imóveis localizados na sede 
do município, abaixo relacionados, em virtude da não localização dos mesmos através dos endereços constantes no Cadastro Municipal, que 
ficam INTIMADOS, por meio deste, a conservarem em perfeito estado de asseio seus terrenos, livres de mato, lixo, detritos, entulhos ou 
qualquer outro material nocivo à vizinhança e à coletividade, tendo para tal o prazo de 10 (dez) dias a contar dessa publicação. Findo o referido 
prazo sem que ocorra a realização dos serviços, a Prefeitura, através de seu Departamento Competente, aplicará multa correspondente a 01 (UM) 
UFM (Unidade Fiscal Municipal) POR METRO QUADRADO, acrescida progressivamente de 100% (cem por cento) nos casos de 
reincidência, de acordo com Art. 152 I, II e III, artigo 153 §1 E §2, da referida lei. 
 
 

PROPRIETÁRIO INSCRIÇÃO CADASTRAL ENDEREÇO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO PROPRIETÁRIO 

CONDOMINIO TROPICAL 
SHOPPING CENTER 

ARARAQUARA 

 
0960931 R MIGUEL CORTEZ Nº 50 SUCONASA (VL) 

ARARAQUARA SP CEP 14807-066 

RUA MIGUEL CORTEZ Nº 50 VL 
SUCONASA ARARAQUARA SP CEP 

14807-066 

 
TATIANE FINI DE OLIVEIRA MESSIANO 

GERENTE DE FISCALIZAÇÃO 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA; 

CONTRATADO: VAMBERTO AGOSTINHO MORO – ME; 

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 171-2020 - LIVRO 08 - FOLHAS Nº 750 A 754; 

CONTRATO Nº (ADITAMENTO): 007-2021 – LIVRO 09 – FOLHAS Nº 011 A 012; 

OBJETO: PRORROGAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE CLINICA PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

JUDICIAL DE PESSOA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL; 

VALOR: R$ 39.600,00 (TRINTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) ANUAL E MENSALMENTE O 

VALOR DE R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS). 

Araraquara, 08 de Abril de 2021. 

MARCELO MAZETA LUCAS 

Secretário Municipal Interino de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1900 | licitacaoeduca@educararaquara.com 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LIC. Nº 554/2.021 

PREGÃO PRESENCIAL  N.º 003/2.021 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS PARA UNIDADES MUNICIPAIS 

ESCOLARES, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

Tendo em vista o decurso de prazo sem a interposição de recurso manifestado na data da 

abertura do processo em epígrafe, homologo todos os atos praticados no processo licitatório em epígrafe, 

que considerou vencedora a seguinte empresa abaixo descrita, adjudicando-lhe o objeto previsto no Edital: 

 

PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA 

Lote 01– Pelo valor global de R$ 48.999,60 

 

 

Araraquara, 07 de abril de 2021. 

 
 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 192 
De 08 de abril de 2021 

 
 

Homologação e Convocação do processo 

seletivo simplificado para emprego 

temporário aberto através do Edital nº. 

14/2021 (FUNGOTA – Araraquara). 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 

MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – 

Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
R E S O L V E: 

 
 

I – HOMOLOGAR, em conformidade com o Regulamento Geral de 

Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, o resultado do processo 

simplificado aberto através do Edital nº 14/2021 para o provimento 

temporário do emprego público fundacional de Assistente Social. 

 

II – CONVOCAR as candidatas abaixo relacionadas para 

comparecerem no dia 12 de abril de 2021, no horário determinado abaixo, no 

Setor de Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na Rua Carlos Gomes, 

1610, munidas de todos os documentos, conforme exigido no Edital do 

Processo Seletivo Simplificado nº 14/2021, para fins de realização de exames 

pré-admissionais e posterior contratação. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

 
 

ASSISTENTE SOCIAL 
LISTA GERAL - ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) PARA 

1ª Gislaine Sousa Franchi 12/04/2021 ÀS 08:00HS 

2ª Sueli Aparecida Stivanato 12/04/2021 ÀS 08:30HS 
 

 

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), aos 08 (oito) dias do mês de abril do ano de 2021 (dois mil e 

vinte e um). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 193 
De 08 de abril de 2021 

 
 

Homologação das inscrições do processo 
seletivo simplificado para contratação, 
em caráter temporário, de profissionais 
da área da saúde – Fungota Araraquara 
Edital 15/2021 
 
 

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 

MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 
 

 
I – HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO para MÉDICO(A) INTENSIVISTA, por tempo determinado, para 

atender à necessidade temporária e excepcional de interesse público, para 

preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das Leis Trabalhistas – 

CLT.  

 

II - Segue a lista de inscrições deferidas para o emprego de 

Médico(a) Intensivista dos candidatos para análise de currículos: 

 

MÉDICO(A) INTENSIVISTA - LISTA GERAL - Análise de Currículos  

NOME CPF 

Anna Paula Batista Nishimura 354.715.158-97 

Carlos José Galeazzi 274.767..478-95 

José Alencar de Sousa Segundo 043.699.093-84 

Marina Magnane da Silva 377.416.278-64 

Matheus Oliveira Souza  117.481.986-27 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

Rogério Luporini  364.712.778-73 

Thiago Coelho Bandeca 221.705.318-31 
 

 
III - Segue a lista de inscrições indeferidas para o emprego de 

Médico(a) Intensivista dos candidatos para análise de currículos: 

 
 

MÉDICO(A) INTENSIVISTA - LISTA GERAL - Análise de Currículos  

NOME CPF 

Andre Augusto Ferreira Fechio 342.834.568-10 

 

 

IV – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), aos 08 (oito) dias do mês de abril do ano de 2021 (dois mil e 

vinte e um). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 194 
De 08 de abril de 2021 

 

 

Convocação do processo seletivo 

simplificado para emprego temporário 

aberto através do Edital nº. 13/2021 

(FUNGOTA – Araraquara). 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 

MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – 

Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
R E S O L V E: 

 
I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para 

comparecerem no dia 12 de abril de 2021, das 08h às 10h30 e das 13h às 15h, 

no Setor de Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na Rua Carlos Gomes, 

1610, munidos de todos os documentos, conforme exigido no Edital do 

Processo Seletivo Simplificado nº 13/2021, para fins de realização de exames 

pré-admissionais e posterior contratação. 

 
 

FARMACÊUTICO(A) 
CADASTRO RESERVA – CONCURSO 01/2019 (UPA’S) 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 

3º Heloisa Helena Chaves Taha 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

TÉCNICO(A) EM FARMÁCIA  
CADASTRO RESERVA – CONCURSO 01/2019 (UPA’S) 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 

3º Aparecida Santos Nascimento 

4º Isabel Cristina Teixeira Pietrangelo 

 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), aos 08 (oito) dias do mês de abril do ano de 2021 (dois mil e 

vinte e um). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 



 

 
 

Atos Oficiais 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA SUBPROCURADORIA GERAL, FISCAL E TRIBUTÁRIA – 
DEPARTAMENTO DE DÍVIDA ATIVA DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A 

SEGUIR RELACIONADOS: 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
Procuradoria Geral do Município 

DEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 

017.284/2021 CLENIRA MARIA BENINCASA 

014.918/2021 ZINATTO & ZINATTO CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA - ME 

034.615/2020 MERCEDES MAULA DE OLIVEIRA 

031.603/2020 MAGNOLIA ANCELMO DA SILVA 

054.183/2020 MAGALI PEREIRA DE QUADROS  

034.656/2020 LUCIANA GRECCO CAPPI 

037.917/2020 LEDIANE APARECIDA MARQUES DA SILVA 

056.674/2020 ADÃO ROBERTO DAMETO 

033.321/2020 SUELI APARECIDA CORREIA DA SILVA 

047.227/2020 MARIA ZILDA DE OLIVEIRA SANTOS 

042.140/2020 MARIA LUIZA DOS SANTOS MARMORATO 

040.985/2020 LUANA PATRICIA DA SILVA 

062.360/2020 JOSE ALVES NUNES 

056.946/2020 GISELLE LUCIO DE JESUS 

060.880/2020 ELZA MARIA VICTOR MEDEIROS 

060.751/2020 VIVIANE CRISTINA LAROCCA 

033.245/2019 SUELLEN ROCHA CIRILO DOS SANTOS 

043.669/2020 ABRAÃO ALONSO RUAS 

003.245/2021 ALINE ROBERTA DA SILVA 

005.838/2021 APARECIDO VAGNER MUTTI 

005.045/2021 BRUNA SANTANA CAMPOS 

005.789/2021 LERIDA THOMAZ DE ASSIS 

059.453/2020 MARIA ANGELA GOMES 
 

 
  

 

 

 
INDEFERIDO 
GUICHE Nº INTERESSADO 

064.088/2020 IDALICE DE OLIVEIRA REIS RODRIGUES 

036.807/2020 MARIA FRANCISCA DE FREITAS 

036.192/2020 MARIA DE FÁTIMA SOUZA CARVALHO 
 

 
  
  
  

 
 
Certifico que o despacho nos guichês supramencionados, a serem publicados no jornal Folha da Cidade, 
posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara 8 de abril de 2021. 

 

 

JAQUELINE RODRIGUES DOS SANTOS 

GESTORA DE UNIDADE 
 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
E.M.E.F. “PROFª DRª RUTH VILLAÇA CORREIA LEITE CARDOSO” 

Av.: Dorival Arlindo Falconi, 268 – Jd. Maria Luiza - CEP 14.805-263. Araraquara - SP 
Tel: (16) 3331-4632 – emefruth@educararaquara.com 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

 

CONSELHO DE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL “PROFª. 
DRª. RUTH VILLAÇA CORREIA LEITE CARDOSO”, representado por sua Presidente, 

convoca os Conselheiros, pais, professores e funcionários do EMEF “Profª. Drª. Ruth Villaça 

Correia Leite Cardoso”, bem como as demais pessoas da comunidade local interessadas para 

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA que realizar-se-á no dia 14 de Abril de 2021, com 

primeira chamada para as 08h30min e segunda chamada as 09h00min, no endereço situado à 

Av. Dr. Dorival Arlindo Falconi, nº 268, na cidade de Araraquara/SP, para deliberarem sobre os 

seguintes assuntos: 

 

a) Apresentação de pedido de renúncia de membro da Diretoria Executiva e deliberação sobre 
aceitação; 
b) Realização de Eleição Suplementar para preenchimento de cargo vago; 
c) Demais assuntos pertinentes. 
 

A realização da assembleia é imprescindível a manutenção da regular administração do 

Conselho de Escola, todavia em decorrência da atua situação de pandemia (COVID-19), as 

medidas de segurança serão adotadas para realização da Assembleia, mormente, o uso de 

mascaras por todas as pessoas que se fizerem presentes, bem como a manutenção de 

distância mínima de 2 metros entre os participantes, o que será organizado pela Unidade 

Escolar, inclusive, com a realização da limpeza prévia do ambiente e disponibilização de álcool 

em gel 70%. 

 

Araraquara, 09 de abril de 2021. 

 

 

 

Maria Luisa Goss de Carvalho 

Presidente do Conselho de Escola 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 

Edital de Notificação de Fios e/ou feixes de fios inutilizados em via pública  Nº 110  
De 08 de Abril de 2021 

 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de Fiscalização, que no ato de suas atribuições, 

observando o disposto na Lei 8743/2016. 
FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou deste tomarem conhecimento e, em especial, os contribuintes abaixo citados 

fiquem cientes que tem contra si lavrada a Notificação de Infração e Imposição de Penalidade referente à FIOS E/OU FEIXES DE FIOS 
INUTILIZADOS EM VIA PÚBLICA, conforme lançamento realizado pela Gerência de Fiscalização, dos postes abaixo mencionados, nesta 
cidade, caracterizando infração prevista na Lei 8743/2016. Nestes termos, e pela presente, ficam os autuados abaixo identificados, devidamente 
intimados a, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste, efetuar o recolhimento do valor relativo à multa pecuniária, através de 
guia de recolhimento fornecida pela Prefeitura do Município de Araraquara, sito a Rua São Bento nº. 840 – Centro, andar térreo, nesta cidade, 
ou querendo apresentar recurso administrativo, sob pena de operar-se a constituição definitiva do respectivo crédito tributário a favor do 
Município de Araraquara e a imediata cobrança administrativa e/ou judicial, com indicação do nome do devedor a protesto extrajudicial e/ou 
penhora de bens, nos termos das Leis Federais 6830/80 e 9492/97 e Lei Municipal 5314/99. 

 
  

Inscrição 
Mobiliária Nome Local do poste/fios multados Tipo de multa 

903822 ALGAR TELECOM S/A 
R. Dr. José de Freitas Madeira n° 152 - Jardim Roberto Selmi Dei – Cep: 

14806-303 FIOS INUTILIZADOS 

    

335053 C-LIGUE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
R. Dr. José de Freitas Madeira n° 152 - Jardim Roberto Selmi Dei – Cep: 

14806-303 FIOS INUTILIZADOS 

    

901483 GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA. 
R. Dr. José de Freitas Madeira n° 152 - Jardim Roberto Selmi Dei – Cep: 

14806-303 FIOS INUTILIZADOS 

    
268823 TELEFONICA BRASIL S.A Av. Beatriz Varella n° 56 - Jardim Roberto Selmi Dei – Cep: 14806-281 FIOS INUTILIZADOS 

268823 TELEFONICA BRASIL S.A Av. Beatriz Varella n° 105 - Jardim Roberto Selmi Dei – Cep: 14806-281 FIOS INUTILIZADOS 

268823 TELEFONICA BRASIL S.A Av. Beatriz Varella n° 106 - Jardim Roberto Selmi Dei – Cep: 14806-281 FIOS INUTILIZADOS 

268823 TELEFONICA BRASIL S.A Av. José Sargi n° 258 - Jardim Roberto Selmi Dei – Cep: 14806-277 FIOS INUTILIZADOS 

268823 TELEFONICA BRASIL S.A 
R. Dr. José de Freitas Madeira n° 152 - Jardim Roberto Selmi Dei – Cep: 

14806-303 FIOS INUTILIZADOS 

 



 
 

TATIANE FINI DE OLIVEIRA MESSIANO 

GERENTE DE FISCALIZAÇÃO 
   



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CER “Rosa Broglio zanin’’ 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PARA ASSEMBLEIA GERAL 

DO CONSELHO DE ESCOLA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO E 
RECREAÇÃO “ROSA BROGLIO ZANIN” 

 
Convocamos os senhores pais, funcionários e demais integrantes da 

comunidade do Centro de Educação e Recreação “Rosa Broglio Zanin”, interessados na 

consolidação de uma educação infantil de qualidade, para uma ASSEMBLEIA GERAL a 

ser realizada no dia 12/04/2021, que ocorrerá na Av.Darci dos Santos Bezerra, n. 187 – 

Jardim Ieda, nesta cidade a iniciar-se às 15h, em primeira convocação, ou, não havendo 

quórum legal, às 16h00, em segunda convocação com qualquer número de pessoas 

presentes, para deliberarem sobre os seguintes assuntos: 

 
- Eleição dos membros do Conselho de Escola; 

- Eleição e Posse da Diretoria Executiva, do Conselho Fiscal e dos Conselheiros; 

- Analisar outros assuntos. 
 
 

Atentando para o cumprimento dos protocolos que dizem respeito às regras de 
segurança para prevenção à disseminação do COVID-19, em especial quanto ao uso 
obrigatório de máscaras. 

 
Araraquara, 8 de abril de 2021 

 
 
 
 

Graziele Caroline Marques da Silva 
RG 46066863-8 

Presidente do conselho do CER Rosa Broglio Zanin 
 


